
新 緑 ニ ュ ー ス 
し ん みどり 

 患者さま・医療機関の皆さま・地域の皆さまへの情報誌               第２８６号    ２０２０．４.  1 発行 

医療法人社団 三喜会
さ ん き か い

   

〒 ２ ２ ６ － ０ ０ ２ ５  横 浜 市 緑 区 十 日 市 場 町 １ ７ ２ ６ － ７ 

T E L .  0 4 5 - 9 8 4 - 2 4 0 0 （ 代 表 ）  F A X .  0 4 5 - 9 8 3 - 4 2 7 1 

発 行  地 域 医 療 連 携 室  T E L . 0 4 5 - 9 8 4 - 6 2 1 6 （ 直 通 ） 

病院の理念 

４月入職 常勤医師のご紹介         ※ ご挨拶と写真は５月号に掲載します。 

 《 消化器内科 》  権 勉成  （ごん かつしげ） 

  

          

● 日本内科学会認定内科医        ● 日本内科学会総合内科専門医 

● 日本消化器病学会専門医       ● 日本消化器内視鏡学会専門医       

● 日本胆道学会認定指導医         ● 日本がん治療認定医機構 がん治療認定医 

● 臨床研修指導医           ● 難病指定医          

● 日本消化器内視鏡学会関東支部評議員                                                                                    

● がん診療に携わる医師に対する緩和ケア研修会終了 

 《 外科・消化器科 》  植田 吉宣 （うえだ よしのり） 

  

          

● 日本外科学会専門医             ● 日本消化器病学会専門医 

● 日本消化器内視鏡学会専門医     ● 日本がん治療認定医機構 がん治療認定医 

 《 消化器内科 》  廣谷 あかね （ひろたに あかね） 

 
● 日本内科学会認定内科医         ● 日本消化器病学会専門医      

● 日本消化器内視鏡学会専門医 

 2020年５月11日(月)より、受付時間を下記の通り変更いたします。 

 外 来 受 付 時 間 変 更 の お 知 ら せ 

※ 予約・救急の患者さまは、この限りではありません。   ※土曜日の診察は午前のみ 

ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 《 脳神経外科 》  馬場 栄一 （ばば えいいち） 

 
● 日本脳神経外科学会専門医             



 ４月１１日（土）開催を予定していた「白山地区センター ふれあい健康講座」は新型 

コロナウィルス（COVID-19）の感染拡大を鑑み中止とさせていただきます。  

  ご参加を予定されていた皆様にはご迷惑をお掛け致しまして大変申し訳ありません。 

 5月以降の健康講座は、新型コロナウィルスの今後の感染状況により開催を判断します。 

 次回開催が決定次第、皆様にご案内いたします。    

  当院の詳細はホームページをご覧ください  http://www.shinmidori.com/  ＱＲコード → 

2019年 度  外 来 患 者 満 足 度 調 査  結 果 報 告  

 当院では昨年12月に外来患者満足度調査を実施し、506名の方から回答をいただきました。（回収率：72％ ） 

 患者さまからは概ね「満足」「やや満足」という評価をいただくことが出来ました。しかし、厳しいご指摘や貴重なご意見も 

多数頂戴し、気を引き締めて改善に取り組んでおります。今後も皆様に愛され信頼される病院を目指して、職員一同、 

精一杯努力して参ります。  ※項目毎の詳細（PDF）は右のＱＲコード、または当院ホームページからご覧ください。         

「 画 論  The Best Image 2019」 で ６ 回 目 の 優 秀 賞 を 受 賞 し ま し た ！  

 昨年12月15日 Canon本社にて医療画像用コンテスト「画論 The Best 

Image2019」（Canon メディカルシステムズ主催）が開催され、当院は 

1.5テスラMR部門で優秀賞を受賞しました。 

 このコンテストは、単なる画像のクオリティにとどまらず、診断や治療への有用

性、撮影や画像処理の技術や工夫など、総合的な臨床価値を判断して選定

されます。今回はＣＴ、ＭＲ、超音波 3部門で467件の応募があり、当院は

「下肢静脈血栓症」について当日のプレゼンテーションを経て高い評価を受ける

ことができ、6回目の受賞となりました。 

 今後も患者さまに安心して検査を受けて頂くとともに、診断に役立つ質の高い

画像を提供できるよう努めてまいります。 

  放射線科 主任 診療放射線技師  金森 正典（MR専門技術者）  

  市中では新型コロナウイルス（COVID-19）の感染が拡大しています。院内感染防止のため、

以下の点にご理解とご協力をお願いいたします。 

1) 入院患者さまの面会はご遠慮ください。（全館面会禁止となっております） 

2) 外来受診等で来院される方は、必ずマスクを装着してください。（マスクは事前にご用意ください） 

3) ご来院の際は、病院入り口に設置しているアルコール消毒剤で手指消毒を行ってください。 

新型コロナウィルス院内感染防止にご協力ください 

 


